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Przedstawiamy kolejne działania słu-
żące łagodzeniu skutków zakończenia 

działalności górniczej oraz wyłączenia 
pomp odwadniających. 
Przebudowa przepustu
pod ulicą Jurajską w Hutkach
Roboty przy przepuście rozpoczęły się od 
usunięcia rur, stanowiących część przepu-
stu,  dobudowanych do istniejącego pod 
jezdnią przepustu ramowego pod wybudo-
wanym przed laty chodnikiem. Zostały one 
posadowione około 60 cm wyżej niż dno 
przez lata nieczynnej Sztolni Ponikowskiej 
i w momencie jej odtworzenia powodowały 
spiętrzenie wody, uniemożliwiające jej swo-
bodny przepływ. 

Gmina Bolesław (z inicjatywy wójta) celem 
zabezpieczenia mieszkańców oraz infra-
struktury drogowej wprowadziła ogranicze-
nie tonażu do 3,5 t na łączniku między ulicą 
Jurajską (powiatową) a Pomorską (gminną) 
z  uwagi na przebudowany przepust  oraz 
ograniczenie ruchu samochodów ciężaro-
wych. Ponadto gmina nie opiniowała i  nie 
brała udziału w planowaniu objazdów oraz 
nie wyrażała zgody na przejazd ww. łączni-
kiem i ulicą Pomorską. 

Zakończyła się przebudowa przepustu 
pod ulicą Cichą w Kolonii
Dobiegły końca roboty budowlane polega-
jące na przebudowie przepustu w  obrębie 
ulicy Cichej w  Kolonii. Jego modernizacja 
umożliwi swobodne odprowadzenie wody 
z rowów wzdłuż ul. Bolesławskiej w Kolonii, 
stanowiącej drogę powiatową DP1073K, za-
bezpieczy teren placu rekreacyjnego przed 
podmokłościami, ale również obniży po-
ziom wody w okolicach prowadzonej inwe-
stycji. 

Prace przy zbiorniku Dąbrówka 
w Hutkach
PGL Lasy Państwowe rozpoczęły prace 
zmierzające do grawitacyjnego odprowadza-
nia wody ze zbiornika Dąbrówka. Umożliwi 
to stałe obniżenie do bezpiecznej rzędnej 
wody w tym zalewisku.
Przypomnijmy, że awaryjny zrzut wody wy-
konywany na zlecenie PGL Lasy Państwowe, 
zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Ma-
łopolskiego wydanym 7 kwietnia b.r., miał 
miejsce w okresie od 8 do 22 kwietnia i po-
zwolił na obniżenie poziomu wody z rzędnej 
~310 m n.p.m. do rzędnej 309,5 m n.p.m., 
zgodnie z  rekomendacjami Międzyresorto-
wego Zespołu do spraw usuwania skutków 
i  przeciwdziałania zagrożeniom związanym 
z  występowaniem zapadlisk i  podtopień na 

W  związku z  robotami inwestor, czyli Za-
rząd Drogowy w  Olkuszu wprowadził cza-
sową zmianę organizacji ruchu na drodze 
powiatowej – ulicy Jurajskiej. Całkowite 
zamknięcie drogi powiatowej na wysokości 
przepustu wymusiło wprowadzenie dla kie-
rowców podróżujących na trasie Bolesław 
– Klucze i Klucze – Bolesław objazdu przez 
Olkusz. 

Urządzenie upustowe na Kopaninie 
w Hutkach 
Dobiegła końca budowa jazu na Kopaninie 
w Hutkach, piętrzącego wodę w celu utrzy-
mania jej stałego poziomu i zabezpieczenia 
przed powodzią ze strony zalewisk Hutki 
I i Hutki II. 
Inwestycja została zrealizowana na zlecenie 
i koszt ZGH „Bolesław” S.A.. 
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Roboty na Sztolni Ponikowskiej i rzece 
Biała w Laskach
Trwają prace zlecone przez PGW Wody Pol-
skie – Nadzór Wodny w Olkuszu polegające 
na udrożnieniu i oczyszczeniu koryta Sztol-
ni Ponikowskiej w  miejscowości Laski – 
w okolicach ulicy Sławkowskiej w kierunku 
ujścia do rzeki Biała. Prace polegają również 
na zabezpieczeniu cieków, które mogłyby 
powodować podtopienia działek prywat-
nych. 

Wcześniej takie prace wykonano na odcinku 
rzeki Biała w okolicach zabudowań na koń-
cu ulicy Głównej w Laskach. 

Zrzut wody ze skrzynek zlokalizowanych 
na działce ZGK „Bolesław” Sp. z o.o. przy 
ulicy Wyzwolenia w Bolesławiu
W  ostatnim dniu marca rozpoczęło się 
próbne pompowanie wody ze skrzynek zlo-
kalizowanych na działce ZGK „Bolesław” 
Sp. z o.o. przy ulicy Wyzwolenia w Bolesła-
wiu. Pompowanie w  przedmiotowej lokali-
zacji spowodowało mniejszy napływ wody 
w  centralnej części Bolesławia, co potwier-
dzają odczyty jej poziomów z otworów geo-
technicznych umieszczonych w rejonie ulicy 
Chmielnej i  Laskowskiej w  miejscowości 
Bolesław oraz informacje od mieszkańców. 
Pomiary wykonywane są raz w  tygodniu 
przez pracowników ZGH „Bolesław” S.A., 
a  dane z  odczytów publikowane na stronie 
internetowej przedsiębiorcy górniczego oraz 
Urzędu Gminy Bolesław w  zakładce: Cen-
trum Bolesławia – poziom wody.
28 kwietnia 2026 rozpoczęło się pompowa-
nie z wykorzystaniem pompy o większej wy-
dajności wypożyczonej z  magazynu zarzą-
dzania kryzysowego Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.
Należy podkreślić, że powyższe prace wy-
konywane są na podstawie uchwały Wójta 
Gminy Bolesław jako przedstawiciela wła-
ściciela, czyli Gminy Bolesław. 

terenie gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim. 
Miało to zapobiec przerwaniu grobli i  nie-
kontrolowanemu wypływowi, który mógłby 
prowadzić do lokalnych podtopień, a nawet 
powodzi.

Ponieważ próbne pompowanie przynio-
sło realne efekty ZGK „Bolesław” Sp. z o.o. 
zwrócił się do Wojewody Małopolskiego 
o  wydanie aktu prawa miejscowego umoż-
liwiającego przerzut wody ze zbiornika zlo-
kalizowanego na działce w przy ul. Wyzwo-
lenia w  Bolesławiu do Kanału Dąbrówka. 
Pismo zostało przez Wojewodę Małopol-
skiego  przekazane do Międzyresortowego 
Zespołu ds. zapadlisk i podtopień. 
15 maja b.r. Wojewoda Małopolski wydał  
rozporządzenie w sprawie rozmiaru i cza-
su korzystania z wody, które zakłada prze-
rzut wody w ilości ok. 148 000 m3 przy wy-
dajności ciągłej pracy pomp ok. 140 m3/h 
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w okresie od 18 maja do 30 czerwca 2026 
roku. 
W  celu maksymalizacji osiąganych efektów 
zwiększono ilość odpompowywanej wody 
do ok. 215 m3/h. ZGK „Bolesław” Sp. z o.o. 
zwrócił się do Wojewody Małopolskiego 
o zmianę rozporządzenia w tym zakresie. 

Udział Wójta Gminy Bolesław 
w posiedzeniu Międzyresortowego 
Zespołu ds. zapadlisk i podtopień
21 maja 2026 roku wójt gminy wziął udział 
w  spotkaniu Międzyresortowego Zespołu do 
spraw usuwania skutków i  przeciwdziałania 
zagrożeniom związanym z  występowaniem 
zapadlisk i podtopień na terenie gminy Trze-
binia i w rejonie olkuskim.
Podczas spotkania zostały m.in. omówione 
aktualne działania w  terenach zagrożonych 

podtopieniami w  gminie Bolesław. Wójt 
omówił aktualną sytuację hydrogeologiczną 
w  gminie, ze szczególnym uwzględnieniem 
efektów pompowania na działkach ZGK 
„Bolesław”. Zwrócił uwagę na trudności 
formalno-prawne pompowania wody z  za-
lewiska utworzonego w  południowej części 
Bolesławia. Omówił inwestycje gminne oraz 
doraźne prace służące obniżeniu poziomu 
wody w  rożnych częściach gminy, w  szcze-
gólności w miejscowościach Bolesław, Laski, 
Kolonia i Hutki. 
Spotkanie Międzyresortowego Zespołu od-
było się w trybie hybrydowym tj. w siedzibie 
Ministerstwa Energii oraz w  formie wide-
okonferencji.

Przeprowadzenie badania jakości 
wody w zalewiskach i w miejscach 
obniżania poziomu wód przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Krakowie – rekomendacja 
Międzyresortowego Zespołu ds. zapadlisk 
i podtopień
25 maja 2026 roku wpłynęła do Gminy Bo-
lesław informacja przesłana przez Mariana 
Zmarzłego -  Podsekretarza Stanu w  Mini-
sterstwie Energii dotycząca rekomendacji 
przyjętej na posiedzeniu Międzyresortowego 
Zespołu do spraw usuwania skutków i  prze-
ciwdziałania zagrożeniom związanym z wy-
stępowaniem zapadlisk i podtopień na terenie 
gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim 8 kwiet-
nia 2026 roku.
Zgodnie z  rekomendacją badania jakości 
wody w  zalewiskach i  w  miejscach obniża-
nia poziomu wód na terenie gminy Bolesław 
– zgodnie z kompetencjami - przeprowadzi 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowi-
ska w Krakowie.

Przebudowa przepustu w okolicy ulicy 
Ponikowskiej w Bolesławiu
W II połowie kwietnia Wykonawca wyłonio-
ny w wyniku przetargu przejął teren budowy 
i  rozpoczął prace przygotowawcze do prze-
budowy przepustu na Sztolni Ponikowskiej 
w ciągu ul. Ponikowskiej (droga wewnętrz-
na) w  miejscowości Bolesław wraz z  prze-
budową układu drogowego oraz kolidującej 
infrastruktury technicznej. 
Trwa przygotowanie alternatywnego do-
jazdu do posesji zlokalizowanych za prze-
pustem. Będzie on przebiegał drogą leśną 
w kierunku ulicy Karnej. 
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Tradycyjnie 2 maja w  bolesławskim 
parku upamiętniono swoją obecno-

ścią Święto Flagi. To wyjątkowe święto 
zgromadziło licznych uczestników – dzie-
ci, młodzież, seniorów, przedstawicieli 
władz lokalnych, stowarzyszeń oraz służb 
mundurowych. Wszyscy zjednoczyli się, 
by wyrazić szacunek dla jednego z  naj-
ważniejszych symboli narodowych – biało
-czerwonej flagi.
Do zebranych przemówiła zastępca Wójta 
Gminy Bolesław Agata Borkiewicz.
Uroczystość uświetniły poczty sztandarowe, 
Orkiestra ZGH „Bolesław” w Bukownie. Jak 

co roku złożono kwiaty. W części artystycz-
nej zaprezentowali się uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Bolesławiu w programie „To dla 
Polski dzisiaj gramy, tańczymy, śpiewamy”. 
Zespół Kanare wprowadził swym występem 
w historyczną zadumę…
Całości dopełnił żołnierski poczęstunek.

BBB 

To dla Polski dzisiaj
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Gminny Dzień Strażaka

Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Bolesławiu
25 kwietnia 2026 roku odbył się Zjazd 

Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Był on okazją do wysłu-
chania sprawozdań z pięcioletniej działal-
ności Zarządu Oddziału oraz działających 
przy nim Komisji. 
Podczas zjazdu dokonano wyboru nowego 
Zarządu Oddziału Gminnego. W jego skład 
weszli: 
- druh Robert Todor z OSP w Podlipiu jako 
Prezes Zarządu, który zastąpił sprawującego 
tę funkcję przez 25 lat - druha Janusza Kikę
- druh Michał Imielski z OSP w Bolesławiu 
jako Komendant Gminny  
- druh Jarosław Kubiczek z OSP w Bolesła-
wiu jako Wiceprezes  
- druh Mateusz Janik z OSP w Laskach jako 
Wiceprezes 
- druh Tomasz Piekoszewski z OSP w Krzy-
kawie jako Wiceprezes
- druh Grzegorz Rudy jako Sekretarz 
- druhna Kalina Gądek jako Skarbnik
oraz druh Jakub Imielski z OSP w Bolesła-
wiu, druh Marek Todor z  OSP w Podlipiu, 
druh Mariusz Krawczyk i druh Jakub Ma-
łecki z OSP w Laskach, druh Łukasz Dąbek 

z  OSP w  Krzykawie i  druh Krzysztof Du-
dziński - Wójt Gminy Bolesław jako Człon-
kowie Zarządu. 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: druh Ra-
fał Sioła (OSP Bolesław) jako przewodniczą-
cy oraz członkowie: druhna Iwona Kocjan 
(OSP Podlipie), druh Marcin Stypa (OSP 
Krzykawa),   druh Jacek Fałowski (OSP La-
ski).
Przedstawicielami do Zarządu Powiatowego 
zostali Prezes Zarządu – druh Robert Todor 
(OSP Podlipie) oraz Komendant Gminny – 
druh Michał Imielski (OSP Bolesław), a de-
legatami na Zjazd Oddziału Powiatowego: 
druh Mateusz Janik (OSP Laski), druh Jaro-
sław Kubiczek (OSP Bolesław), druh Tomasz 
Piekoszewski (OSP Krzykawa) i  druh Ma-
riusz Krawczyk (OSP Laski).
Pięknym gestem strażaków było podzięko-
wanie druhowi Januszowi Kice za wielolet-
nią pracę na rzecz rozwoju Ochotniczych 
Straży Pożarnych działających na terenie 
gminy Bolesław.  
Druh Janusz Kika pełnił funkcję Członka 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w  Bukownie 
Mieście, a następnie sekretarza w tymże Za-
rządzie. Przez 10 lat pełnił funkcję Wicepre-

zesa, a potem przez 25 lat - Prezesa Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w  Bolesła-
wiu. 35 lat był Prezesem OSP w Krzykawie. 
Współpracował z  wieloma zmieniającymi 
się zarządami oraz godnie reprezentował 
naszą gminę, pełniąc funkcję Wiceprezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w  Olkuszu. Na przestrzeni tych lat czynnie 
działał w OSP w Krzykawie.
Upominki i  podziękowania wręczyli dh 
Grzegorz Ziarno - Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP w Olkuszu, st. kpt. Paweł 
Papaj - Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej, dh Krzysztof 
Dudziński – Wójt Gminy, dh Robert Todor 
– Prezes OSP w Podlipiu, dh Tomasz Pieko-
szewski - Prezes OSP w Krzykawie, dh Ma-
teusz Janik – Prezes OSP w Laskach i dh Ja-
rosław Kubiczek – Prezes OSP w Bolesławiu.  

17 maja 2026 w siedzibie OSP w Bolesławiu odbył się uroczy-
sty apel z okazji Dzień Strażaka. Na gminne obchody tego 

święta przybyli: mł. bryg. Paweł Papaj – Zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP w Olkuszu, dh Grzegorz Ziarno – Prezes Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w Olkuszu, dh Krzysztof Dudziński 
– Wójt Gminy Bolesław, Bartłomiej Prychodko – Przewodniczą-
cy Rady Gminy Bolesław oraz delegacje jednostek OSP z terenu 
gminy. Uroczystość uświetniła orkiestra dęta ZGH „Bolesław” 
w Bukownie.
Jak co roku uroczystość była okazją do podziękowań za służbę straża-
ków ochotników oraz wręczenia druhom odznaczeń i wyróżnień.
Złoty Znak Związku odebrał dh Robert Todor z OSP w Podlipiu, złote 
medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali dh Aleksander Stypa i dh 
Adam Wójcik z OSP w Krzykawie, a brązowe medale „Za zasługi dla po-
żarnictwa” – dh Grzegorz Todor oraz dh Borys Dudziński z OSP w Pod-
lipiu. Odznaki „Strażak Wzorowy” otrzymali w tym roku dh Kacper Sa-
dzawicki z OSP w Podlipiu i dh Jakub Piekoszewski z OSP w Krzykawie. 
Brązowe odznaki MDP otrzymali Miłosz Piekoszewski i Dawid Stypa, 

PODZIĘKOWANIE

Składam serdeczne podziękowania druhnom i  druhom Ochotni-
czych Straży Pożarnych z  terenu gminy Bolesław za działalność 
ratowniczą, bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi, a także 
nieocenioną pomoc podczas realizacji gminnych przedsięwzięć. 
Życzę niewyczerpanej siły i mnóstwa wytrwałości, odwagi w niesie-
niu pomocy, wyrozumiałości bliskich oraz wiele satysfakcji z pracy 
i służby społeczeństwu.

Krzysztof Dudziński
Wójt Gminy Bolesław 
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Powiatowy Dzień Strażaka
w Komendzie Powiatowej PSP w Olkuszu

16 maja 2026 roku w Olkuszu odbył się 
uroczysty apel z okazji Dnia Straża-

ka poprzedzony mszą świętą w Kościele pw. 
św. Maksymiliana Marii Kolbego w Olku-
szu w intencji strażaków i pracowników cy-
wilnych Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Olkuszu oraz wszystkich 
strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu powiatu olkuskiego. 

Tradycyjnie uroczystość Dnia Strażaka była 
okazją do uhonorowania służby strażaków 

sekc. Filip Imielski, a wyróżnienie Starosty Po-
wiatu Olkuskiego w podziękowaniu za służbę 
wobec drugiego człowieka oraz gotowość do 
niesienia pomocy oraz ratowania życia i mie-
nia mieszkańców powiatu olkuskiego otrzy-
mał strażak zawodowy sekc. Marek Todor.
Do stopnia ogniomistrza awansowany został 
strażak zawodowy mł. ogn. Adrian Wilk.
Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratu-
lujemy. 

Tekst: źródło PPSP w Olkuszu,
fot. T. Żurek (Gazeta Krakowska)

poprzez wręczenie odznaczeń oraz awansów 
na wyższe stopnie służbowe. 
Wśród wyróżnionych strażaków znaleźli się 
druhowie z terenu gminy Bolesław. 
Druh Janusz Kika z  OSP w  Krzykawie 
otrzymał Brązową Odznakę „Zasłużony dla 
ochrony przeciwpożarowej”. 
Złotym medalem Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP wyróżniony został: 
druh Robert TODOR z OSP w Podlipiu. 
Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnic-
twa odznaczony został strażak zawodowy st. 

a odznaki „Za wysługę lat” – Tomasz Piekoszewski (35 lat), Sebastian 
Piekoszewski (30 lat), Aleksander Stypa (25 lat), Adam Wójcik (20 lat) 
oraz Michał Zięba, Jakub Pasternak i Dawid Czyż (10 lat). 
Podczas uroczystości wręczono również nagrody rzeczowe w posta-
ci plecaków laureatom etapu gminnego Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” ufundowane 
przez Zarząd Główny ZOSP RP. Otrzymali je Kacper Łaskawiec, 
Kacper Chojowski i Barbara Sioła. 
Wszystkim oznaczonym i nagrodzonym gratulujemy. 
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Obchody 163. rocznicy bitwy pod Krzykawką za nami

9 maja 2026 roku w  Krzykawce (gm. 
Bolesław) pod pomnikiem Francesco 

Nullo i  innych poległych w jednej z bitew 
powstania styczniowego żołnierzy, na za-
proszenie Wójta Gminy Bolesław i Komen-
danta Oddziału Żandarmerii Wojskowej 
im. Francesco Nullo w Krakowie, zgroma-
dzili się parlamentarzyści, przedstawicie-
le Ambasady Republiki Włoch w  Polsce 
i Instytutu Kultury Włoskiej w Krakowie, 
przedstawiciele władz samorządowych: 
wojewódzkich, powiatowych i  gminnych, 
służby mundurowe, w tym przedstawiciele 

różnych formacji wojskowych przybyli na 
uroczystość święta patrona krakowskiego 
oddziału Żandarmerii Wojskowej, kie-
rownicy i pracownicy jednostek organiza-
cyjnych oraz firm działających na terenie 
gminy i  powiatu, przedstawiciele organi-
zacji społecznych oraz mieszkańcy Gminy 
Bolesław, szczególnie Krzykawy i  Krzy-
kawki, dla których miejsce to jest szczegól-
nie ważne.  
Wydarzenie, jak co roku, objął honorowym 
patronatem Ambasador Republiki Włoch 
w Polsce. 

Podczas przemówień wygłoszonych pod-
czas uroczystości przez pułkownika Piotra 
Sztroma - Komendanta Oddziału ŻW im. 
Francesco Nullo w  Krakowie, Krzysztofa 
Dudzińskiego - Wójta Gminy Bolesław, Luigi 
Ripamonti - Pierwszego Radcy Ambasady 
Włoch w Polsce oraz w treści listu Wojewo-
dy Małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara 
(odczytanego przez II Zastępcę Dyrektora 
Biura Wojewody panią Beatę Dziedzic) pod-
kreślano zasługi pułkownika Francesco Nu-
llo, wspólną z  Polakami walkę o  niepodle-
głość naszej ojczyzny i niezwykłe braterstwo 
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broni. Śmierć bohaterskiego pułkownika jest 
symbolem poświęcenia dla polskiej wolno-
ści, a postawa włoskich ochotników zapisała 
się w historii jako dowód solidarności euro-
pejskiej z Polakami. Powstanie z 1863 r., któ-
re dla nas, Polaków, było jednym z najwięk-
szych zrywów narodowo-wyzwoleńczych 
przeciwko rosyjskiemu zaborcy, pomimo 
poniesionej klęski militarnej i ogromu prze-

Goście mogli korzystać ze strefy gastrono-
mii, w  tym stoisk Kół Gospodyń Wiejskich 
z  terenu gminy Bolesław, stoiska artystycz-
nego przygotowanego przez Centrum Kul-
tury w Bolesławiu, stoiska wojskowego oraz 
symulatora dachowania i  refleksu udostęp-
nionego i obsługiwanego przez ŻW oraz ze 
strefy zabawy dla dzieci.

lanej krwi, umocniło polską świadomość 
narodową, odcisnęło trwały ślad w  historii 
Polski, wpłynęło na dążenia niepodległo-
ściowe następnych pokoleń, a nade wszystko 
umocniło relacje polsko-włoskie.    
Po przemówieniach odbyło się wręczenie 
medali, awansów i  wyróżnień żołnierzom 
krakowskiego Oddziału Żandarmerii, którzy 
w  rocznicę śmierci pułkownika Francesco 
Nullo obchodzą swoje święto. 
Następnie przybyłe delegacje złożyły wieńce 
i kwiaty, oddając hołd bohaterom powstania 
styczniowego poległym w Krzykawce.  
Uroczystość uświetnił udział Kompanii Re-
prezentacyjnej Oddziału Żandarmerii  Woj-
skowej im. Francesco Nullo w Krakowie oraz 
Orkiestry Wojskowej z Rzeszowa. 
Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości 
uczestnicy przemaszerowali w  uroczystym 
pochodzie do staropolskiego dworku w Krzy-
kawce, gdzie odbyła się druga część uroczy-
stości. Otworzył ją koncert Orkiestry Woj-
skowej z Rzeszowa. Publiczność miała okazję 
zobaczyć również poloneza i  taniec śląski 
w wykonaniu grupy „TROJAK”, pokaz rzeźby 
autorstwa Marko Mazzei, występy artystyczne 
dzieci i  młodzieży z  Zespołu Przedszkolno
-Szkolnego w Krzykawie oraz krótki koncert 
zespołu Kantare działającego przy CK w Bo-
lesławiu. Uroczystość zakończył występ pol-
skiego zespołu rockowego Sztywny Pal Azji, 
na który przybyli również wierni fani.
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PODZIĘKOWANIE
9 maja miały miejsce uroczyste ob-

chody kolejnej rocznicy bitwy pod 
Krzykawką i śmierci włoskiego bohatera 
pułkownika Francesco Nullo oraz świę-
ta krakowskiego Oddziału Żandarmerii 
Wojskowej.

Wójt Gminy Bolesław serdecznie dzię-
kuje wszystkim, którzy zaangażowali się 
w  przygotowanie i  organizację uroczy-
stości, a w szczególności:

ZZ Komendantowi płk. Piotrowi Sztro-
mowi, żołnierzom Oddziału Żandarmerii 
Wojskowej im. płk. Francesco Nullo 
w Krakowie, a także Orkiestrze Wojskowej 
z  Rzeszowa za wojskową oprawę uroczy-

ZZ Przewodniczącym i  członkiniom Kół 
Gospodyń Wiejskich za przygotowanie 
poczęstunku i obsługę gości,

ZZ Komendantom i druhom Ochotniczych 
Straży Pożarnych za pomoc organizacyjną 
i porządkową oraz opiekę medyczną,

ZZ Dyrektorowi i  pracownikom Centrum 
Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesła-
wiu za pomoc w organizacji uroczystości,

ZZ Dyrektorowi, nauczycielom, dzieciom 
i  młodzieży Zespołu Przedszkolno-Szkol-
nego w Krzykawie za przygotowanie pro-
gramu artystycznego,

ZZ Pocztom sztandarowym reprezentują-
cym instytucje i organizacje społeczne,

ZZ przybyłym Gościom za obecność oraz 
wieńce i  kwiaty złożone w  hołdzie pole-
głym powstańcom styczniowym.

stości oraz przygotowanie atrakcji wojsko-
wych i poczęstunku dla jej uczestników,

ZZ Luigi Ripamonti - Pierwszemu Radcy 
Ambasady Włoch w  Polsce za reprezen-
towanie Ambasadora Republiki Włoskiej 
w Polsce, Luca Franchetti Pardo, który objął 
uroczystość Honorowym Patronatem, 

ZZ Dyrektorowi Matteo Ogliari oraz pra-
cownikom Włoskiego Instytutu Kultury 
w  Krakowie za sfinansowanie udziału w  II 
części uroczystości włoskiego artysty Marko 
Mazzei,

ZZ Prezesowi Robertowi Nielabie i  pracow-
nikom Zakładu Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” w Bolesławiu za prace porządko-
we wokół pomnika płk. F. Nullo,

ZZ Firmie  INGREMIO BRACIA KOTUL-
SCY za bigos, a Restauracji „Bida” za prze-
kazanie chleba ze smalcem i ogórków,
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Sprytny Przedszkolak

„„SerceBije w Szkole” – AED w Zespole Przedszkolno-Szkolnym w Podlipiu 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dar-
czyńców, przyjaciół szkoły, rodziców, 

mieszkańców oraz całej społeczności zakupi-
liśmy i  zamontowaliśmy na budynku Zespołu 
Przedszkolno-Szkolnego w Podlipiu defibryla-
tor AED, który jest już dostępny dla wszystkich 
przez całą dobę.
Akcja została zorganizowana w  ramach pro-
gramu „SerceBije w  Szkole”, którego celem jest 
zwiększenie bezpieczeństwa uczniów, nauczycieli 
oraz lokalnej społeczności. Szkoła znajduje się 
w  centrum sołectwa, dlatego dostęp do sprzętu 
ratującego życie w  tym miejscu ma szczególne 
znaczenie.
W  ramach zbiórki udało się zakupić kompletny 
zestaw ratowniczy, w  którego skład wchodzą: 

defibrylator AED Philips FRx w torbie standard, 
klucz pediatryczny umożliwiający bezpieczne 
użycie urządzenia u  dzieci, apteczka pierwszej 
pomocy TRAUMAKIT Mini Apteczka Moduło-
wa 4 KRZO, a także zewnętrzna kapsuła ROTA-
ID z alarmem, która chroni urządzenie i zapew-
nia do niego szybki dostęp. Na budynku szkoły 
pojawiły się również specjalne tablice informa-
cyjne wskazujące lokalizację AED.
Dodatkowo społeczność szkolna otrzymała do-
stęp do materiałów edukacyjnych, w tym szkole-
nia e-learningowego z zakresu pierwszej pomocy, 
filmu instruktażowego „Jak użyć AED” oraz za-
kładek z instrukcją udzielania pierwszej pomocy.
Dzięki wspólnemu wysiłkowi nasza szkoła stała 
się miejscem, w którym pomoc może być dostęp-

na przez 24 godziny na dobę, 7 dni w  tygodniu 
– nie tylko dla uczniów i pracowników szkoły, ale 
również dla wszystkich mieszkańców okolicy.
Szczególne podziękowania kierujemy do Rady 
Rodziców z  Przedszkola w  Podlipiu za ich 
ogromne zaangażowanie w prowadzenie zbiórki 
w sołectwie oraz aktywne wsparcie całej inicjaty-
wy. Dzięki ich pracy i determinacji możliwe było 
dotarcie z  akcją do szerokiego grona mieszkań-
ców i skuteczne zebranie potrzebnych środków.
W imieniu nauczycieli, uczniów, wolontariuszy oraz 
dyrekcji Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Podli-
piu składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
osobom, które wsparły tę inicjatywę. Dzięki Pań-
stwa zaangażowaniu nasza szkoła jest dziś bezpiecz-
niejszym miejscem dla całej społeczności. 

X edycja Gminnego Konkursu Wiedzy 
i  Umiejętności „Sprytny Przedszko-

lak”, organizowanego przez Zespół Przed-
szkolno-Szkolny w Podlipiu, już za nami. 
Wydarzenie od lat cieszy się dużym zainte-
resowaniem i co roku gromadzi reprezen-
tacje przedszkoli z terenu Gminy Bolesław. 
Honorowy patronat nad konkursem objął 
Wójt Gminy Bolesław, pan Krzysztof Du-
dziński.
Konkurs był okazją nie tylko do zdrowej ry-
walizacji, ale również do wspólnej zabawy 
i  integracji najmłodszych. Uczestnicy mie-
rzyli się z  różnorodnymi zadaniami logicz-
nymi oraz zadaniami z  języka angielskiego, 
podczas których mogli zaprezentować swo-
ją wiedzę, spostrzegawczość i  umiejętność 
współpracy w grupie.
Po emocjonujących zmaganiach pierw-
sze miejsce zdobył Zespół Przedszkol-
no-Szkolny w  Krzykawie. Drugie miejsce 
zajęły przedszkolaki z  Zespołu Przedszkol-
no-Szkolnego w Podlipiu, trzecie — Przed-
szkole im. Barbórki w Bolesławiu , natomiast 
czwarte — Przedszkole w Laskach.

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwała komisja konkursowa w  składzie: 
przedstawiciel Samorządowego Zespołu 
Oświaty i Wychowania pani Magdalena Ły-
sak, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Bolesławiu pani Anna Go-
rochow oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Waśniewskich w  Bolesławiu 
pani Renata Strojna.
Nagrody i  dyplomy uczestnikom wręczył 
Wójt Gminy Bolesław, pan Krzysztof Du-
dziński, gratulując dzieciom osiągniętych 

wyników oraz dziękując opiekunom za ich 
zaangażowanie i  codzienną pracę z  naj-
młodszymi.
Konkurs „Sprytny Przedszkolak” po raz ko-
lejny pokazał, że nauka połączona z zabawą 
może dostarczać dzieciom wiele radości, 
rozwijać ich umiejętności i pozostawiać nie-
zapomniane wspomnienia.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i już dziś czekamy na kolejną edycję 
wydarzenia.
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Oskar Drzewiecki i Dariusz Molęda odebrali nagrody
od Starosty Olkuskiego

Dwaj Mieszkańcy Gminy Bolesław, Oskar 
Drzewiecki i  Dariusz Molęda, odno-

szący wybitne sukcesy w  sporcie, odebrali 
nagrody od Starosty Olkuskiego Bogumiła 
Sobczyka. Z wnioskami o uhonorowanie za-
wodników wystąpił do Starosty Olkuskiego 
Krzysztof Dudziński Wójt Gminy Bolesław.

Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce 
13 maja 2026 roku w  Starostwie Powiato-
wym w  Olkuszu. Oskar i  Dariusz znaleźli 
się w  gronie 33 wyróżnionych zawodników 
i 4 trenerów, choć - jak podkreślał starosta - 
wniosków o przyznanie nagród za osiągnię-
cia sportowe wpłynęło aż 104. 

Nagrodzeni odebrali gratulacje od Starosty 
Olkuskiego Bogumiła Sobczyka, Wicestaro-
sty Rafała Czeladzkiego, Dyrektor Wydziału 
Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Joanna 
Szatan – Kenderow oraz obecnego na uro-
czystości Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa 
Dudzińskiego.

Dariusz Molęda jest członkiem Klubu pn. Wojewódzkie Stowa-
rzyszenie Sportu i  Rehabilitacji Niepełnosprawnych „START” 
KATOWICE od 2012 do chwili obecnej. Trenuje w sekcji lekko-
atletycznej pchnięcie kulą i rzut dyskiem. Każdego roku  uczestni-
czy w turniejach i zawodach sportowych. 
W  jego dorobku znajdują się liczne sukcesy: trzykrotnie był 
brązowym medalistą Paralekkoatletycznych Mistrzostw Polski 
w Pchnięciu Kulą: Zielona Góra 2014, Słupsk 2016, Szczecin 2023 
oraz srebrnym medalistą Paralekkoatletycznych Mistrzostw Pol-
ski w Pchnięciu Kulą w Krakowie w 2024r. 
W 2025 roku uzyskał tytuł Mistrza Polski w pchnięciu kulą w Pa-
ralekkoatletycznych Mistrzostwach Polski zorganizowanych we 
Włocławku. 

Oskar Drzewiecki, o  którym wie-
lokrotnie pisaliśmy z  Bolesławskich 
Prezentacjach, trenuje ju-jitsu od 4. 
roku życia (od 2016 roku). Od naj-
młodszych lat odnosi sukcesy w  tej 
dyscyplinie sportowej. Jest licencjo-
nowanym zawodnikiem Polskiego 
Związku Ju-jitsu Sportowego. Kilka-
krotnie zdobył tytuł Mistrza Polski 
w swojej kategorii wagowej. 
W 2024 roku otrzymał powołanie do 
reprezentacji Polski w Ju-Jitsu w kon-
kurencji Ne-waza i  reprezentował nasz kraj w  Pucharze Świata 
Ju-Jitsu w Chorwacji, gdzie wywalczył II miejsce i srebrny medal. 
W  2025 roku dwukrotnie otrzymał powołanie do reprezentacji 
Polski w  Ju-Jitsu Sportowym w  NE-WAZA GI U-14 69 kg. Re-
prezentował Polskę w Pucharze Europy w Ju Jitsu, gdzie zajął IV 
miejsce i w Pucharze Świata w Ju-Jitsu, gdzie zajął II miejsce. 
W  2025 roku brał również – z  sukcesami – udział w  zawodach 
w sumo. 
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Ruszył nabór
do programu

Działaj Lokalnie 
2026

REKLAM
A

Masz pomysł na działanie w  swo-
jej miejscowości? To dobry mo-

ment, żeby go zrealizować! 
Ruszył nabór do programu „Działaj Lo-
kalnie 2026”! Mieszkańcy oraz organi-
zacje z gmin Klucze, Bolesław, Trzyciąż 
i Wolbrom mogą zdobyć nawet 6 000 zł 
dofi nansowania na lokalne inicjatywy 
społeczne. 
Sąsiedzka integracja, warsztaty, wyda-
rzenia dla mieszkańców, działania dla 
dzieci, młodzieży czy seniorów? Jeśli 
Twój pomysł odpowiada na potrzeby 
lokalnej społeczności i  angażuje miesz-
kańców – ten program jest właśnie dla 
Ciebie! 
Nabór trwa od 4 maja do 7 czerwca 
2026 r. 
Nie czekaj – działaj lokalnie i  zmieniaj 
swoje otoczenie razem z mieszkańcami! 
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Wspomnieniowo i wiosenniePisane
na paragonie

 

Kiedy rankiem idę do dworku po-
przez Krzykawkę słyszę pianie ko-

gutów i  śpiew ptaków. Myślę wówczas 
,że i wtedy powstańcy walczący z Nullo 
musieli słyszeć te same dźwięki. Dobiec 
pragną i do uszu współczesnych patrio-
tów…

By być patriotą trzeba mieć mocny krę-
gosłup moralny i dobrą postawę życiową.
Dziś więcej zwraca się niestety uwagę 
o życiu na wysokiej stopie...

*

Porównać to można do stanu naszego 
biologicznego kręgosłupa, który z  cza-
sem upływu lat ulega zwyrodnieniom, 
deformacji. Czasem sami na to pracu-
jemy poprzez złe nawyki, zaniedbania, 
zaniechania. Ważnym jest nie tylko to co 
robimy ale także i  to czego nie zrobili-
śmy.

Kręgosłup moralny to wewnętrzny sys-
tem wartości, zasad i norm postępowania, 
którymi człowiek kieruje się w życiu, od-
różniając dobro od zła. Stanowi oparcie 
dla charakteru. Kręgosłup, to to, co po-
zwala całemu człowiekowi utrzymać się 
prosto na nogach. 

Wielu z nas wymaga rehabilitacji nie tyl-
ko zdrowotnej ale i patriotycznej…

*

Wszak w zdrowym ciele zdrowy duch ale 
i  w  odwrotnie też. Nadzieja zawsze po-
maga odzyskać zdrowie...

Beata Bazan-Bagrowska

48. Wiosna Poetycka poświęcona Śp. Kla-
rze Marzec rozstrzygnięta! Uczestnicy 

mieli za zadanie napisać wiersz dedykowany 
poetce lub inspirowany jej twórczością. 
22 maja w  bolesławskim dworze podczas roz-
strzygnięcia konkursu Jurorka Halina Skubis – 
Kalemba uhonorowała takie osoby jak:
I KAT. - do 18 lat
I  miejsce - Bromba „Wiosenne zauroczenie” Maja 
Bromblik
I  miejsce - Pietruszkowa „Między nami rośnie 
dzień” Natalia Volynets
II miejsce - Żabka 215 „Wiosna” Sara Marszałek
III miejsce - Vesperia „Między resztkami zimy” Mi-
chalina Madej
II KAT. - dorośli
I miejsce - Marcello „Spacer we dwoje” Marek Wasiak

I miejsce - Lilia „Wiosna” Zuzanna Jurkiewicz
II miejsce - Margerytka „Wiosenny dar” Józefa 
Krawczyk
III miejsce - Siewca łowiący ryby o poranku „Ziar-
no” Paweł Wiśniewski
Wyróżnienie - AKrafczyni „Prze Budzenie” Anna 
Krawczyk
Nagroda specjalna - Nimfa „Wspomnień czar” - 
Katarzyna Michalska
Spotkanie pozwoliło uczestnikom bliżej poznać 
postać artystki, jej życie, dorobek literacki .Były 
wspomnienia i  recytacja wierszy przez człon-
ków rodziny pani Klary.
Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom 
i uczestnikom konkursu! Dziękujemy za patronat 
Wójtowi Gminy Bolesław i Staroście Powiatu Ol-
kuskiego.                            BBB
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Wraz z nadejściem wiosny dzikie zwierzęta, w tym dziki, coraz częściej 
zapuszczają się w  pobliże naszych domostw. Bliskość okolicznych la-

sów sprawia, że spotkania z nimi nie są w naszym rejonie niczym niezwykłym. 
Niestety, problem pojawia się wtedy, gdy dziki zamiast trzymać się lasu, coraz 
odważniej spacerują wśród zabudowań zamieszkanych przez ludzi, chodzą po 
drogach, chodnikach, wdzierają się na posesje, siejąc nie tylko postrach, ale 
i niszcząc wypielęgnowane trawniki, ogródki, a czasem ogrodzenia. 
Jaka jest tego przyczyna? Przede wszystkim dziki przyciąga łatwo dostępne po-
żywienie: kosze na śmieci, przydomowe kompostowniki, nieogrodzone ogródki 
oraz porzucane w przestrzeni publicznej resztki jedzenia. Z okolicznych lasów 
dziki wypędza hałas, np. jeżdżących po leśnych drogach quadów czy samocho-
dów terenowych. Brak naturalnych wrogów oraz przyzwyczajenie do obecności 
człowieka sprawia, że zwierzęta te coraz chętniej opuszczają swoje naturalne śro-
dowisko. 

Jak ograniczyć obecność dzików w pobliżu zabudowań?

Aby ograniczyć obecność dzików w  pobliżu zabudowań, powinniśmy przede 
wszystkim zadbać o odpowiednie zabezpieczenie wiat śmietnikowych, które czę-
sto stają się dla dzików łatwym źródłem pożywienia. Ważne jest również, aby nie 
pozostawiać resztek jedzenia przy pojemnikach na śmieci i na trawnikach. Warto 

regularnie usuwać opadłe owoce z ogrodów i sadów oraz wzmocnić ogrodzenia 
w miejscach sąsiadujących z terenami zielonymi lub lasami, kosić nieużytki i za-
bezpieczać kompostowniki, a przede wszystkim nie dokarmiać dzików! Zwierzę-
ta te szybko przyzwyczajają się do łatwego pokarmu i tracą naturalny lęk przed 
ludźmi.

Komu zgłosić szkody wyrządzone przez dziki?

Przede wszystkim trzeba zwrócić się bezpośrednio do kół łowieckich. Na naszym 
terenie działają: 

 Z Koło Łowieckie „Sokół” w Krakowie, Czuszów 9, 32-112 Czuszów 
Osoby odpowiedzialne:
Tomasz Bień, tel. 696 055 142, Sławomir Zaręba, tel. 886 222 542
oraz 

 Z Koło Łowieckie „Jedność” w Bolesławiu, ul. Starowiejska 191, 32-300 
Żurada 
Osoba odpowiedzialna: Tomasz Piekoszewski, tel. 693 212 196
Koła łowieckie wypłacają odszkodowania za szkody wyrządzone przez dziki 
w  uprawach i  płodach rolnych tylko na terenach niewyłączonych z  dzierżawy. 
W przypadku szkód wyrządzonych w uprawach na terenach wyłączonych z dzier-
żawy łowieckiej (w  pobliżu zabudowań) poszkodowany powinien się zwrócić 
z  wnioskiem o  odszkodowanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, ul. 
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Formularze wniosków dotyczących zgłaszania ww. szkód znajdują się na stro-
nie internetowej www.gminaboleslaw.pl w zakładce: ochrona środowiska.

Dziki w pobliżu zabudowań

W dniach od 1 do 4 lipca 2026r. na trasie z Łodzi do Jaworzna zostanie ro-
zegrany 37. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności i Olimpijczy-

ków”.
W  celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom 5. etapu wyścigu rozgrywanego 
z Nowin do Jaworzna, którego przeprowadzenie planowane jest m.in. drogami poło-
żonymi na terenie Gminy Bolesław,
informujemy
iż w  dniu 4 lipca 2026r. (sobota) występować będą utrudnienia na drogach, na 
których przewidziano trasę rajdu (tj. od strony Klucz poprzez – HUTKI – BOLE-
SŁAW – KRĄŻEK i dalej w stronę Bukowna (ronda)), natomiast na czas przejazdu 
zawodników i towarzyszących im ekip technicznych RUCH NA WYZNACZONEJ 
TRASIE ZOSTANIE CAŁKOWICIE WSTRZYMANY (w tym dla linii autobuso-
wych oraz przewoźników prywatnych).
W związku z powyższym proszę o stosowanie się do poleceń funkcjonariuszy po-
licji, straży pożarnej i/lub pozostałych służb porządkowych, które będą zabezpie-
czały trasę przebiegającą przez teren Gminy Bolesław.
Dodatkowo w celu właściwego zabezpieczenia trasy, w tym dla ograniczenia ruchu 
pojazdów, zostaną wykorzystane środki techniczne (taśmy, pachołki, itp.) i/lub sa-
mochody poszczególnych służb, WOBEC CZEGO PROSIMY O ICH NIEUSUWA-
NIE ORAZ ICH NIEPRZEKRACZANIE.

W przypadku chęci obserwacji przez Państwa przejazdu kolarzy na trasie biegnącej 
przez teren Gminy Bolesław, prosimy o:
- zajmowanie miejsc obserwacyjnych poza jezdnią (na chodnikach, placach przezna-
czonych dla pieszych),
- nieprzekraczanie stref wyznaczonych przez środki techniczne (taśmy, pachołki, itp.),
- stosowanie się do poleceń służb zabezpieczających trasę, 
- zwrócenie uwagi na własne zwierzęta, aby uniemożliwić im wtargnięcie na jezdnię,
- niewbieganie na jezdnię, nieprzebieganie przed kolarzami i  pojazdami, w  tym po 
porzucone przez kolarzy bidony – prosimy o szczególne zwrócenie uwagi na najmłod-
szych widzów.

Jednocześnie prosimy Państwa o współpracę przy zapewnieniu bezpieczeństwa ko-
larzom, poprzez niepozostawianie pojazdów na poboczach dróg (w tym na jezdni 
i chodnikach przy posesjach), którymi biegnie trasa wyścigu przez Gminę Bole-
sław.

Szczegółowe informacje o  godzinach utrudnień i  wstrzymania ruchu wraz z  mapą 
przebiegu rajdu na terenie gminy zostaną podane w terminie późniejszym – w formie 
plakatów wraz z mapą na tablicach ogłoszeń, opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Bolesław i/lub zamieszczone na profi lach portali społecznościowych 
jednostek gminy.

Program „Aktywny Orlik 2026” to inicjatywa Ministra Sportu i Turystyki, która 
ma na celu pełniejsze wykorzystanie ogólnodostępnej infrastruktury sporto-

wej Orlik poprzez organizację otwartych, niekomercyjnych i  bezpłatnych wyda-
rzeń sportowo – rekreacyjnych w weekendy. Założeniem programu jest nie tylko 
upowszechnienie aktywności fi zycznej wśród różnych grup społecznych i wieko-
wych, ale również promowanie zdrowego stylu życia. Ważnym elementem tego za-
dania jest komponent edukacyjny dotyczący zdrowego odżywiania.
Po złożeniu wniosku Gmina Bolesław otrzymała dofi nansowanie  20.000 zł na orga-
nizację zajęć, turniejów, zawodów i innych wydarzeń sportowych oraz warsztatów ży-
wieniowych dla dzieci i rodziców.
Pierwsze zajęcia odbędą się już 20 czerwca 2026. Będą poprzedzone prelekcją na te-
mat roli żywienia w aktywności fi zycznej. Serdecznie zapraszamy na godzinę 12.30 na 
kompleks sportowy Orlik przy ul. Kopalnianej w Bolesławiu.
Szczegółowy kalendarz wydarzeń w ramach programu pojawi się wkrótce.
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Spotkanie z ciekawym człowiekiem

„Bajka / nie bajka o uzależnieniach – trochę teorii i sporo prakty-
ki” – to temat spotkania, które odbyło się 14 maja  2026 roku, 

z uczniami klas siódmych szkół podstawowych.
Naszym wyjątkowym gościem była pani Jolanta Reish-Klose – pisarka, 
dziennikarka, trenerka rozwoju osobowego oraz specjalistka w  zakresie 
komunikacji bez przemocy. Podczas spotkania młodzież miała okazję po-
rozmawiać o zagrożeniach związanych z uzależnieniami, budowaniu relacji 

Za nami wyjątkowe spotkanie podsumo-
wujące Gminny Konkurs Literacko-Pla-

styczny „Legendy mają moc”. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną im. Waśniewskich w Bo-

Legendy mają moc
lesławiu oraz Fundację ZGH, pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Bolesław. Cieszymy się, 
że tak wielu młodych uczestników podjęło wy-
zwanie i stworzyło piękne ilustracje inspirowane 
książką „Legendy o  skarbniku” w  opracowaniu 

Józefa Liszki. Prace zachwycały wyobraźnią, kre-
atywnością oraz wrażliwością artystyczną. Choć 
wyróżniliśmy najlepsze prace, gratulacje nale-
żą się wszystkim uczestnikom – każdy pokazał 
ogromne zaangażowanie i  talent. Udowodnili-
ście, że legendy naprawdę mają moc! 

oraz świadomym podejmowaniu decyzji. Nie zabrakło również praktycz-
nych przykładów i aktywnego udziału uczestników.
Organizatorem wydarzenia była Gminna Biblioteka Publiczna im. Wa-
śniewskich w Bolesławiu w ramach Gminnego Programu Profi laktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych.
Serdecznie dziękujemy pani Ani Gorochow, kierownik GOPS w Bolesławiu, 
za obecność oraz sfi nansowanie spotkania.


